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MTÜ Paikuse ANK PaNoKe 2019.aasta tegevusaruanne 
 

 
2019.aastal  jätkas  MTÜ  Paikuse  ANK  Panoke  eelnevatel  aastatel  traditsiooniks  saanud 
eesmärgipäraste tegevustega. 

 
Meie igapäevased tegevused 

 
Jaanuar   -  pühapäevased pannkoogikohvikud, Pärnumaa Töötukassa töötuba „Tuleviku tööturg 
ja oskused“, kohtumisõhtu Taavi Rõivasega, Poisteöö üritus, „Rimi Retsepti meistriklassi“ 
võistlustel osalemine,  iganädalased   filmiõhtud,   turniirid,   lauamängude   võistlused,   
meisterdamised, kokkamisõhtud,  välised   talvemängud   ja   tegevused.    

 
Veebruar – Tallinnas Kultuurikatlas toimunud „Magusafestivalil“ oma noorteesindusega 
osalemine, Sõbrapäeva tähistamine, võõrustasime külalisi Austraaliast, kes noortele 
erinevaid töötubasid korraldasid, Pärnu Forward Spacei külastus, Paikuse Huvikooliga 
ühiselt korraldatud „Talvelaager“, noorte Sõbranädala kohviku pidamine, iganädalased   
filmiõhtud,   turniirid (VR, PS4, WiiU),   lauamängude   võistlused,   meisterdamised, 
kokkamisõhtud,   välised   talvemängud   ja   tegevused. 

 
Märts – jätkasime iganädalaste filmiõhtute, turniiride, lauamängude võistluste, meisterdamiste, 
kokkamisõhtute ja nuputamist vajavate tegevustega. Kuu alguses tähistasime Vastlapäeva. Olime 
väljas noorte toodanguga Pärnu Ostukeskuses toimunud toidumessil. Külastasime jäämurdjat 
„Eva“. Muuhulgas toimus ka Töötukassa töötuba „Tööseadusandlusest“. Märtsis külastas 
noortekeskust Euroopa Parlamendi saadik hr. Urmas Paet, kes rääkis noortele ajajuhtimisest ning 
enese motivatsioonist. Toimusid Wildest turniirid, VR mängud. Võõrustasime Eesti Gaidide 
Liitu, kes korraldas ka meie juures oma laagri. 
 
Aprill – Toimusid traditsioonilised filmiõhtud, meisterdamised ja kokkamised. Korraldasime    
koostöös  Paikuse Põhikooliga Tervisenädalat ja Tervisepäeva.  D&D lahingud, VR töötoad., 
Raba 5 Skatepargi külastus,  SPOTi külastus,  USA kuulsate rulatajate Ben Hatchell ja Lizzie 
Armanto külastus ning töötoa läbiviimine,  Päästeameti ennetusbüroo töötuba noortele 
„Tuleohtus köögis“,  Youtuberite Kaariangela TV  kohtumisõhtu Panokes.  Erasmus+ 
projekti "More and better participation together" projekti kokkuvõttev kohtumine, milles 
osalenud Paikuse noored jagasid oma kogemusi ja omandatud uusi teadmisi.  Esimese 
kevadgrilli korraldamine ning discgolfi võistlused.  Aprillis võõrustasime ka noori Austriast, 
kes samuti meie noortega erinevaid tegevusi läbi viisid. Veel jõudsime sellel kuul osaleda 
Rohelise Jõemaa poolt korraldatud „Kaks kohviringi ümber Soomaa“, mille raames avasime 
oma keskuse uksed kõigile külastajatele ning kokandusringi noorte poolt oli avatud ühtlasi 
ka kohvik, kus omakorda toimusid erinevad toidumeisterdamisega seotud töötoad. Kuu 
lõpetasime traditsioonilise „Tüdrukute ööga“.  
 

Mai  –  üha  populaarsemaks  on  saanud  noorte  poolt  korraldatavad  VRi ja discgolfi 
turniirid.  Võtsime osa „Teeme ära“ aktsioonist ning tähistasime Euroopa Päeva. Samuti 
olime väljas Euroopa Päeva orienteerumisel oma võistkonnaga. Korraldasime suviste ÕM 
laagrite kohta infopäevi. Airis Meier koos erinevate EVSidega jagasid oma kogemusi ning 
praktilisi näpunäiteid kohtumisõhtul „Paberlennukiga Euroopasse“. Mai kuus toimus meie 
juures ka Erasmus+ rahvusvaheline koolitus „From consumerism to co-ownership“. Samuti 
leidsid aset populaarsed kohtumisõhtud – fotograaf Sigrit Alunurmega ja tuntud muusiku 
Laura-Ly Uusaariga. Samuti toimus sellel kuul noorte seas väga oodatud lõpumeigi koolitus, 
kus noortele tuli häid nippe ning kasulikke mõtteid jagama tunnustatud meigikuntsnik. 
Alguse said VR 3D modelleerimise töötoad. 

 



Juuni  –  Juunis olid oodatud kõik suured ja väikesed teatrisõbrad, et osa saada Von Gehni 
Teatri näitleja Elisa Johanna Lepik korraldatavatest draamatöötubadest. Kuu alguses   
korraldasime koostöös heade koostööpartneritega suurejoonelise Lastekaitsepäeva/Paikuse 
Perepäeva, mille raames oli avatud noortekeskuse II korruse ruumides  noorte poolt 
korraldatud restoran ning III korruse ruumides toimusid erinevad töötoad. Külla oli kutsutud 
Ahhaa Teadusteater, kes noortele õpetliku teadsteatri elamuse pakkus. Päeva jooksul 
toimusid kümned erinevad töötoad. Õhtu kulmineerus noorte laulu-ja tantsupeoga ning kõige 
lõpus noorteansambel „Arg part“ kontsertiga. Külastasime  noortega  Pärnus  toimunud  
Grillfesti, Hansapäevi  ja  suvealguse  tähistamisega  seotud  avalikke  üritusi. Juuni 
keskpaigas leidis aset noortele suunatud suvelaager „Paikkonna kultuurikümblus“, mille 
raames toimusid erinevad tegevused ja väljasõidud. Samuti toimus kohtumisöhtu Villu 
Liivlaga. Endla teatri kostüümilao külastus. 

 
Juuli – noorsootöötajad puhkavad, siiski tegeles noortekeskus augustis toimunud „Paikuse 
Skate 2019“  üritusega  seotud  korraldustega  ning  organiseerimisega.  

 
August  –  alustasime  erinevate õuetegevustega ja matkadega. Võtsime osa Paikuse osavalla 
kodukohvikute päevast, kus ka meie kokandusringi noored oma kohvikuga esindatud olid.  
Toimus ülimenuaks Paikuse Skate 2019, millest võttis osa ligi 30 võistlejat. Päeva oli tulnud 
juhtima noorte seas tuntud skater Gemo Tasane.  Koostöös Paikuse Huvikooliga leidis aset 
„Paikuse laste suvelaager“, mille raames jagus erinevaid hariduslikke ja lõbusaid tegevusi 
pea kaheks nädalaks. Uuel hooajal jätkusid VR 3D modelleerimise töötoad.  Augusti lõpul 
korraldasime „Pähkli jahi“, mille raames käisime noortega metsas muuhulgas pähkleid 
korjamas. 
 
September  - alustasime regulaarsete kokanduse – ja 3D VR töötubadega. Kuna suvel oli 
lahkunud meie juures pea aasta vabatahtlikuna toimetanud Magdalena, siis jäi tema tuba 
vabaks. Nõnda otsustasime koos noortega, et sellest saab tüdrukute tuba. Mõte paigas, 
alustasime tüdrukutega ruumi sisustamise ja dekoreerimisega. Kuu lõpuks sai tüdrukute tuba 
valmis ning on siiani väga aktiivselt kasutusel    
Korraldasime erinevaid  matkasid,  turniire,  tantsu-ja  lauluõhtuid. Jätkuvalt on populaarsed 
igareedesed D&D lahingud. Septembris korraldasime ka klaasimaalingu ja käsitöökaartide 
meisterdamise töötubasid.  Vaatasime  vanu  filme. Võtsime mõõtu kabe ja male mängudes. 
Uue mänguna on noorte südamed võitnud gendamo turniirid. Kuu lõpetas kuuendat  aastat    
traditsiooniks saanud  P.Õ.M.M    –    Paikuse    Õhtune    Matkamäng. Võistlejaid oli tulnud 
nii meie oma kodukandist kui ka kaugemalt - Pärnust, Kilingi-Nõmmest ja Viljandist. Kokku 
võistles rajal ligi sadakond seiklejat. Erinevaid harivaid ja põnevaid tegevusi leidus igas 
punktis - kus tuli panna proovile oma täpsuslaskmise oskused, kus osata lahiguväljal NATO 
koodi kasutades sõnumit edastada ja vastu võtta, kus kustutada tuletekiga põlengut, kus pandi 
proovile kogu meeskonna teadmised ja oskused jne. Sel korral viisid kontrollpunkte läbi 
Paikuse Spordikeskus, OÜ Autosõit, Eesti Gaidide Liit, Pärnu Apollo Kino, Taali 
Vabatahtlikud Tuletõrjujad, Paikuse Politseikool, Aide Autokool, Pärnumaa Naiskodukaitse, 
Staabi-ja sidepataljon, Paikuse osavallakeskus, Pärnu linn, Lääne-Eesti Häirekeskus, Paikuse 
Huvikool, Paikuse Noortekeskus ja Pärnu Politseijaoskond. 
Septmebris jõudis meieni ka Pärnumaa noorte Skechbookid, kuhu said talletatud mitmed 
erinevad imelised taiesed. Sellesse kuusse mahtus veel tuntud Pärnu Postimehe 
noorajakirjaniku Karoliine Aus kohtumisõhtu Panoke noortega. Ei saanud me üle sel kuul ka 
pannkookide küpsetamisest – kui noortel kõht ikka tühi, tuleb süüa teha. Kuu viimasel 
nädalal võõrustasime oma häid sõpru ja kolleege Hispaaniast, Valencia noortemajast Casal 
Juven. Kohtumise eesmärgiks oli tutvustada külalistele Pärnumaa Noortekeskusi ja seal 
toimuvat. 
Septembris alustasime taaskord endi ruumides ka perenõustamise teenuse pakkumisega. 
Kuu viimasel päeval külastas Paikuse Noortekeskust tunnustatud muusik Peterburist - 
Aleksey Vasilyev 



 
Oktoober – 1.oktoobril korraldasime koostöös Lääne Prefektuuriga noortekeskuse ja kooli 
juures helkurpuude „Sõbrad turvaliselt koju!“  aktsiooni. Jätkuvad traditsioonilised 
tegevused (turniirid, mängud, tantsud, karaokeõhtud, filmiõhtud, meisterdamised,  
kokkamised, juba traditsiooniks saanud töötoad jne.). Lisandusid kahooti viktoriinid ja 
lauatennise turniirid. Kuu alguses toimus põnev koolitus "Creativity cradle", keskendumaks 
loovuse arendamisele. Võõrustasime Emmaste noortekeskuse töötajaid.  Osalesime Kilingi-
Nõmmes toimunud haridustöötajatele suunatud Öömarus. Koolivaheajal tulid meile külla 
sõbrad Are noortekeskusest. Samuti toimus 2-ööpäevane LANparty. Kuu lõpus tähistasime 
korraliku mürgli ja kostüümidega Halloweeni. 

 
November – kuu alguses külastasid meid Paikuse Lasteaia rühma lapsed, kellega koos 
meisterdasime karaskit ja mängisime erinevaid seltskonnamänge. Samuti käis meil külas 
Eesti Noorsootöö Keskuse kollektiiv. Sel kuul külastasid kokandusringi noored restoran 
Umbertot, kus üheskoos sealsete kokkadega valmistati head ja paremat. Ka sel aastal võtisme 
osa üle-eestilisest helkurikõnni aktsioonist „Helkuriga sõbraks“. Võõrustasime Tartu Anne 
noortekeskuse noorteaktiivi ja Pärnu linna noortekogu, samuti Pärnu Noortevabaaja keskuse 
noori ning Sindi ANKi noori. Sel aastal tähistasime Panoke 15.sünnipäeva suure 
muusikaüritusega -. Paikuse Music Splash 2019, millest võtsid osa erinevad noortebändid üle 
Pärnumaa. Koos esinejate, auväärt žürii ja publikuga selgitati välja erinevate vanuseastmete 
vahel parimad esinejad ning lemmikbändid. Nädal hiljem, korraldasime noortele Paikuse 
Noortepäeva, kus liskas erinevatele põnevatele esinejatele, võttis päeva kokku AG 
livekontsert.  
Koos Sindi ANKga  osalesime Tallinnas televisioonis saate ,,Värvimuusika “ linastusel. 
Lisaks eelpool mainitud üritustele jätkusid traditsioonilised tegevused (turniirid, mängud, 
tantsud, karaokeõhtud, filmiõhtud, meisterdamised, kokkamised).      

 
Detsember  –  kuu alguses avanes meie noorsootöötajatel suurepärane võimalus osaleda 
Pärnu LV poolt korraldatud väljasõidul Lätti, tutvumaks sealse noorsootöö ja 
noortekeskustega.  
Kuna detsembrikuu on jõulukuu, siis olid ka selle kuu tegevused seotud jõuludeks 
ettevalmistumisega – kaartide meisterdamised, piparkoogitagina valmistamine ja 
piparkookide küpsetamine, jõulukaunistuste ja pärgade meisterdamine jpm. Detsembris 
toimus ka kaua oodatud tüdrukuteöö koos erinevate põnevate külaliste, töötubade ja 
kokkamistega. Kuu alguses osalesime konverentsil „Kamp 2019!“, kus viisime läbi  
sotsiaalseid õpioskusi arendava programmi „Murdepunkti“ tegevusi tutvustava töötoa. Kuu 
keskpaigas külastasime noortega Raba 5 siseskateparki.  Vahetult ennem jõule korraldasime 
tervisekoolituse “Suhkruvabad jõulud”, kus  Merle Einola rääkis osalejatele lähemalt, kuidas 
suhkruvabalt toituda. Lisaks jõulueelsetele tegevustele, toimusid regulaarsed töötoad, 
turniirid (lauamängude, tantsude, laulude, D&D, PS4 ja kahooti jpm.).  
 
 

Alates 2019.aasta sügisest kasutavad kella 12st – 15ni noortekeskuse III korruse suurt 
bändiruumi regulaarselt Paikuse Põhikool pikapäevarühma lapsed. II korruselt oleme 
loovutanud ühe ruumi Paikuse Põhikooli väikeklassile, võimaldamaks HEV noortele 
õppevõimalust. Kolmel korral nädalas toimuvad bändiruumis koostöös Paikuse Huvikooliga 
nutimuusika ja kitarriringid. Iganädalaselt toimuvad  meie juures ka Eesti Gaidide Liidu noorte 
kohtumised. Lisaks toimuvad kord kuus Panoke seminariruumis Pärnu linna Noortekogu 
aktiivi kohtumised.  
 
Kevadel viisime läbi  Pärnu linna rahastusel alaealisete õigusrikkujatele suunatud 
„Murdepunkti“ programmi. 



 
 

Suurt  rõhku  oleme  aastaringselt  pannud  ka  tervislike  eluviiside  propageerimisele  –  igal 
nädalal korraldasime ühise õuesõppe jalutuskäigu. Niisamuti jätkasime hooajast sõltuvalt 
erinevate puu – ja juurviljadest valmistatud snäkkide pakkumist. 

 
Jätkuvalt    kuulume üle-eestilisse    MoNo    koostöövõrgustikku,    Pärnumaa Vabatahtlike  
Keskuse  Nõukogusse ja Pärnumaa Tervisenõukogusse,  esindades  seal  Pärnumaa  
noortevaldkonda.  Jätkame tihedat koostööd juba varajasemalt loodud võrgustikuga, kuhu 
kuuluvad erinevad noortega töötavad     spetsialistid     (Töötukassa,     Rajaleidja,     
sots.pedagoogid,     noorsoopolitsei, sotsiaaltöötajad,   lastekaitsespetsialistid,   
noorsootöötajad, PKHK, PTG, jpt.). 2019.aastal tegime väga tihedat koostööd Pärnu 
Politseijaoskonna ning Sisekaitseakadeemia  Politsei  –ja  Piirivalvekolldži  Paikuse  kooliga 
– selle tulemusel oleme mitmetel kordadel kaasanud politseikooli kadette appi oma ürituste 
korraldusse. 
 
2019.aastal jätkasime eelneval aastal ENTK huvihariduse ja huvitegevuse täiendav toetuse 
abil alguse saanud kokandusringiga. Kokandusring toimub regulaarselt igal esmaspäeval ning 
selles osaleb 12 noort. Terve aasta jooksul on noored õppinud erinevaid toiduvalmistamise 
võtteid, osalenud nii noortekeskuse sisestel-kui välistel üritustel (Lastekaitsepäev, P.Õ.M.M, 
Magusafestivalil  jne.) Samuti on korraldatud erinevaid laagreid ning võetud osa erinevatest 
messidest (Jõuluturg Port Arturis ja POKis jpt.). Jõulude eel korraldati üheskoos teiste 
Pärnumaa noorte kokandusringidega ühisaktsioon, mille käigus valmistati käsitöötrühvleid ja 
millest saadud müügikasum annetati Pärnumaa Loomade Varjupaigale. 

 
 

 
Ülevaade projektidest. 

 

1) HTM   ja   ENTK   ANKi   projekt   „Nutikunst Panokes“,   mille   raames   soetati 

noortekeskusesse VR prillid, 3D printeri ja printimiseks vajalikud tarvikud. Antud 

projekti raames toimusid ka igakuiselt VR 3D töötoad,  kus tutvuti lähemalt 

modelleerimisprogrammidega ja loodi erinevaid kavandeid ning prototüüpe. Tänaseks on 

VR 3D töötuba kasvanud üle Paikuse Huvikooli õppekavas olevaks huviringiks.  

Projekti kestvus – 8 kuud 
 

Projekti maksumus –3108.65-,  millest ENTK toetas 2445.- euriga. 
 
 

2) Noorte projektikonkurss Ideeviit, mida rahastab Haridus- ja Teadusministeerium, sai 

esitatud projekt „Paikuse Noortepäev 2019“. Selle raames toimus 29. novembril Paikuse 

Noortepäev 2019, mis oli suunatud 7.-9. klassi õpilastele üle Paikuse osavalla. Ürituse 

eesmärgiks oli tõsta noorte teadlikkust tervise teemadel – kuidas tervislikumalt toituda, 

hoida nii füüsilist vormi ning pöörata tähelepanu vaimsele tervisele. Päeva lõpetas 

noortele suunatud kontsert Pärnu räppar AG esituses. 

        Projekti kestus – 1 kuu 

        Projekti maksumus - 1745.- euri  



3) Pärnu linna Haridus-ja Noorsooprojekti toetuste programmi kirjutatud projekti 

“Kõrgkvaliteediline virtuaalreaalsuslaager Panokes” raames toimus 2019.aasta 

talvevaheajal virtuaalreaalsuslaager. Projekti tarbeks eraldatud toetuse eest soetati 

noortele igapäevaseks kasutamiseks HTC Vive (Virtual Reality Glasses) prillid. 

        Projekti kestus – 2 kuud 

        Projekti maksumus – 679.- euri 

 

4) Pärnu linna Haridus-ja Noorsooprojekti toetuste programmi kirjutatud noortelaagri 

projekt ”Paikkonna kultuurikümblus”. Vahetult peale suvist koolivaheaja algust, 

korraldasime kohalikele noortele linnalaagri „Paikkonna kultuurikümblus”, mille raames 

kasvatati osalejate kultuuriteadlikkust paikkonna läbi aegade tuntumatest 

kultuuritegelastest (nt. L.Koidula, M. Lüüdik, C.R.Jakobson, K.Päts, J. Vares, J. V. 

Jannsen jpt.). Erinevate tegevuste abil aidati noortel mõtestada ja luua seoseid, mida 

käsitletud kultuuritegelased on andnud Eesti kultuuripärandisse. Lõbusate ja mänguliste 

tegevuste abil omandati uut infot käsitletud isikute kohta ning arendati oma oskusi ühtlasi 

nii IKT kui loomekunsti valdkonnas, meisterdati, korraldati erinevate Eesti autorite 

teostest ettelugemisi ja rollimänge. Muuhulgas toimus seikluslik linnamäng ning külastati 

erinevaid kultuuriasutusi (Endla teater, Apollo Kino, erinevaid muuseume, M.Lüüdiku 

sünnipaika jpm.). Kuna ilmataat toetas meid omalt poolt suurepäraste suveilmadega, jagus 

igasse laagripäeva aega ka kosutavaks piknikuks ning värskendavaks supluseks. Laagri 

lõpetasime ühise väljasõiduga C.R.Jakobsoni Talumuuseumi, Järvakandi 

Klaasistuudiosse ning sealsesse Klaasimuuseumisse. Kurgjal tutvuti põhjalikumalt 

talulapse tegemistega (veskiga, loomadega, C.R.Jakobsoni elutööga). Lisaks rehetoas 

organiseeritud meisterdamisele, jõuti mekkida ka kohalikku karaskit ning pidada maha 

üks mõnus suvine piknik. Järvakandi Klaasistuudios tutvustas klaasissepp Eero Vaikre 

lähemalt klaasipuhumise saladusi, ajalugu ja tehnikat. Igal noorel avanes võimalus endale 

ise klaasist elamuskingitus puhuda. Peale väga harivat Klaasistuudio külastust, külastasid 

noored Järvakandi Klaasimuuseumit, saades hulga infot klaasi ajaloo kohta Eestis. Tutvuti 

nii eksponeeritud klaastoodanguga kui klaasitööstustega seonduvate muude esemetega, 

sh. masinate ning seadmetega. 

       Projekti kestvus – 1,5 kuud 

       Projekti maksumus – 770.-, millest linn toetas 270.- euriga 

 

 



5) Pärnu linna Haridus-ja Noorsooprojekti toetuste programmi kirjutatud „Paikuse laste 

suvelaager“, mille raames toimusid koostöös Paikuse Huvikooliga augusti kahel nädalal 

erinevad hariduslikud ning loomingulised tegevused Paikuse noortele.  

       Projekti kestvus – 2 nädalat 

       Projekti maksumus – 2212.- euri, millest linn toetas 200.- euriga  

 

6) 2019.aastal lõppes kolm aastat väldanud rahvusvaheline koostööprojekt „ Intense“, mille 

raames töötati rahvusvahelisel tasemel välja NEET noortega töötavate coachide ja 

nõustajate koolitusprogramm.  

„INTENSE“ – eesmärgiks on tõhusatada algatusi, mis edendavad  NEET-noorte 

kategooriasse  kuuluvate noorte inimeste üleminekut koolist tööle. NEET – mittetöötav  

ja mitteõppiv noor (Not in Education,  Employment   or Training). 

Projektis keskendutakse mittetöötavatele ja  mitteõppivatele     noortele     /     üliõpilastele, 

kasutades kliendikeskset terviklikku lähenemisviisi  struktureeritud keskkonnas,  kus 

autonoomia ja isikliku   vastutuse   elemente   rõhutatakse   trükitähtedes.   Selle   ülesande 

läbimiseks kasutatakse saatvat nõustajat ja   intensiivset koolitust  sisaldavat                   uut 

lähenemise viisi. Projekti hinnatakse alati teaduslikel alustel ja esimese kahe aasta 

tulemusi rakendatakse   kolmandal   aastal,   testides   nende   kasutatavust   ja   tõhusust.   

Muudatuste sisseviimiseks kaasatakse intensiivselt võimalikke   sidusrühmi osalevates 

riikides.  Projekti raames  kaardistatakse  osalevate  riikide  ühiskoostööl  parimad  

toimivad  praktikad  ning luuakse uued meetodid NEET noortega töötamiseks. Siin on 

suur roll eelkõige Eestil, kus rakendatakse Noorte Tugilaid, kelle otseseks sihtgrupiks oma 

töös on just NEET noored. Projekti raames töötatakse välja koolitusprogramm, 

laiendamaks NEET noortega töötavate spetsialistide oskusi ja meetodeid, mis aitaksid 

NEET noori tõhusamalt tööjõuturule naasta. 

Täpsem info on leitav siit: https://intense-eu.info/ 
 

 
 

Projekti kaasatud partnerid:  

VOF Eskwadraat, Holland  

SBH Südost, Saksamaa  

Malaga University, Hispaania 

DTS Pärnu, Eesti (lisapartneritena on kaasatud ka Paikuse Noorte Tugila ja Vana-Vigala 
 

Tehnika-ja Teeninduskool)  

LCEducational, Küpros 

Izmir Endustri Meslek Lisesi, Türgi 
 

Projekti kestvus – 36 kuud (2016 – 2019) 

https://intense-eu.info/


 „Intense“ projekti raames toimus 2019.aastal kaks väliskohtumist: 

- Kevadel Malaga Ülikooli poolt korraldatud rahvusvaheline konverents, kus ka meie kui 

ühed koolitusprogrammi väljatöötajatest tutvustasime „Intense“ raames loodud 

koolitusprogrammi. Paljudele Lõuna-Ameerika ja Aasia riikide esindajatele pakkus siirast huvi 

just meie väikeses Eestis toimiv NEET noortega töötamise praktikad.  

- Suvel toimus projekti lõpetav rahvusvaheline konverents Saksamaal, Berliinis, kus 

samuti olime palutud läbi viima erinevaid töötubasid, tutvustamaks parimaid NEET noortega 

töötamise praktikaid Eestis.  

 

Lisaks eelnevatele projektidele, olime 2019.aastal tegevad mitmetel välisprojektidel. Koostöös 

MTÜ Edela Eesti Arenduskeskusega osalesid meie noored järgnevatel rahvusvahelistel 

Erasmus+ projektidel: 

"Make a connection with European Cultural Heritage", Türgis 11.04 – 21.04.2019 (Paikuse 

noored) 

"Present learner, future leader", Ungaris 26.04 - 02.05 2019 (Paikuse ja Pärnu linna noored) 

"More and better participation together" Hispaanias, 06.04 – 12.04.2019 (Pärnu linna 

Noortekogu ja Paikuse ÕE aktiiv). 

„"Our cultural richness"Hispaanias, 01.05-11.05.2019 (Paikuse ja Pärnu linna noored) 

„Body in action“ Poolas, 30.06-08.07.2019 (Paikuse ja Pärnu linna noored) 

„Magic in the projects“ Lätis, 07.07-14.07.2019 (Paikuse ja Pärnu linna noored) 

„"From Zero to Hero"!“ Hispaanias, 05.09 – 11.09.2019 (Paikuse ja Pärnu linna noored) 

 

Meie noorsootöötajad osalesid 2019.aastal järgnevatel rahvusvahelistel koolitustel: 

"From consumerism to co-ownership" Paikuse Avatud Noortekeskuses, 12.05-20.05.2019 

“Turning waste in to worth” Hispaanias, 14.10-22.10.2019 

"Youth Inclusion Toolbox" Itaalias, 07.12-14.12.2019 

 2019.aastal valmis ka Erasmus+ K2 projekti "High Quality for Youth Center in Europe" 

raames trükiküps brožüür, kuhu sai kokku koondatud 4 Euroopa riigi - Eesti, Läti, Ungari ja 

Hispaania parimad näited, millist noorsootöö teenust ja kuidas täpselt seda kõike üks 

kvaliteetne noortekeskus igapäevaselt rakendab (https://bit.ly/2JnuSIx ). 

 

Suuremad investeeringud 
2019.aastal  oli meie suurimaks investeeringuks noortekeskusse 2 paari VR prillide ja 3D 
printeri soetamine.  Suuremal  jaol  toetasid  projektid  siiski  pehmeid  tegevusi,  mille  raames  
kaasati  noori erinevatele väljasõitudele, koolitustele, ringkäikudele. Samuti korraldasime 
paikkonna noortele mitu suuremat üritust (Paikuse Music Splash 2019, Paikuse Noortepäev, 

https://bit.ly/2JnuSIx?fbclid=IwAR0ZM-cdplMIhw-S_2mbjxt5sAq5YjwRM-Cwgq_dNXU4kixUArRuzfhreuU


Paikuse Perepäev, P.Õ.M.M 2019, Paikuse Skate 2019 jpt.) Hankisime palju 
meisterdamisvahendeid,  kokkasime  ja  korraldasime  arendavaid  käelisi  töötubasid  ning 
kaasahaaravaid turniire. 

 

 
Tööjõud ja külastatavus 

 

 
 

2019.aastal märgati kahte meie töötajat, kes pälvisid auväärt tunnustused: 

- Marek Sild (kokandusringi juhendaja) nomineeriti SA Pärnumaa Arenduskeskuse poolt 
„2019 aasta noorte ettevõtlus mentori“ tiitliga 

- Triini Viks (noorsootöötaja), nomineeriti SA Pärnumaa Arenduskeskuse poolt "Pärnumaa 
Aasta Vabatahtlik 2019" tiitliga 

 

2019   aastal   oli   MTÜs   Paikuse   ANK   Panokes   tööl   lepingu   alusel   kaks   täiskohaga 
ja üks 0,5 ametikohaga noorsootöötajat ning 1,0 ametikohaga projektijuht/juhataja, kelle 
palgad kaetakse Pärnu linnale  pakutava  noorsootöö  teenuse  lepingu  alusel.  Meie  
täiskohaga noorsootöötajad omavad kõrgharidust ning 0,5 ametikohaga 
noorsootöötaja/noortejuht omandab kõrgharidust (Triini omandas tol hetkel keskharidust, Liis 
ja Laura omandasid tol hetkel kõrgharidust). 2019. aastal täiendasime noorsootöötajate 
teadmisi  ja  kvalifikatsiooni  erinevate  Eesti  siseste  kui  ka  rahvusvaheliste  koolitustega. 
Sügisel oli meil kaks praktikanti ning 2020.aasta alguses on oodata taas kahte kõrgharidust 
omandavat praktikanti ja välisvabatahtlikke. Lisaks oleme oma tegevuste läbiviimisele 
kaasanud appi vabatahtlikke noori ja lapsevanemaid. 

 

 
Allpool  on  toodud  lugejani  neli  erinevat  tabelit,  milles kajastub  noortekeskuse  külastuse 
statistika. 
 
2019.aasta külastuse statistika näitab selgelt, et keskuse uued, avarad ruumid on end igati 
õigustanud – külastuse kasv on märkimisväärselt kasvanud. Siinkohal soovime rõhutada, et 
andmete aluseks on igapäevased registreerimised (Eesti ANK logiraamatusse). Siia hulka ei 
ole arvestatud neid noori, kes on osalenud suurematel üritustel (nt. Paikuse Perepäev, 
P.Õ.M.M., Paikuse Noortepäev, Paikuse Music Splash 2019, Paikuse Skate 2019 jmt.), kuna 
me ei ole jõudnud füüsiliselt kõiki neid registreeringuid korraldada – suurusjärgus on meil ka 
nende ürituste külastatavus teada, kuid me ei ole neid oma statistikat koostades arvesse 
võtnud. Statistikast selgub ka, et Panoke eripäraks on just suur noormeeste külastatavus – nii 
on see olnud varajasematel aastatel ning vaadates tabeleid, siis sama kasvutendents ka jätkub.  
Samuti on näha, et suvekuudel (kooli lõppedes), langeb Panoke külastatavus ca. poole võrra 
– noored toimetavad rohkem väljas, käivad laagrites, tööl, reisidel vmt. Samuti ei arvesta meie 
oma statistikas neid noori, kes skatepargis viibivad.  
 
 
 
 
 
 



 
Tüdrukute ja poiste külastatavus aastatel 2014.a – 2019.a lõikes Paikuse 

ANK Panoke MTÜs. 
 
 

 
Tüdrukute (punased) ja poiste (sinised) külastatavus kuude lõikes Paikuse 

ANK Panoke MTÜs aastal 2019.
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Üldine külastatavus kuude lõikes Paikuse ANK Panoke MTÜs aastal 2019. 
 
 

 

 
 

Vanuseline külastatavus Paikuse ANK Panoke MTÜs aastal 2019. 
 
 
Kui võrrelda kahe viimase aasta Panoke külastajate vanuselist jaotust, siis selgub, et jätkuvalt 
on kasvanud 12.-16.aastaste noorte külastatavus. Küll aga on hüppelise kasvu teinud 
põhikooli esimese astme noorte külastused – kui 2018.aastal külastas 7.-11.aasta vanuseid 
noori 2804, siis 2019.aastal kasvas nende noorte külastatavus 2,2 korda – 6243ni. Seega 
ületas just noorema kooliastme noorte külastatavus 2019.aastal põhikooli kesk-ja vanema 
astme noorte külastatavust. Kui võrrelda sh. ka teiste Pärnumaa noortekeskuste statistikat, on 
huvitav tõdeda, et alates 2019.aastast täheldatakse noortekeskustes just noorema 
põhikooliastme külastatavuse kasvu.   
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17.aastased ja vanemad 12.- 16.aastased 7.-11.aastased kuni 6.aastased



Panoke puhul võib selle vanuse kasvu üheks põhjuseks olla ka pikapäevarühma tundide 
toimumine Pnoke ruumides, mistõttu on noored hakanud Panoket külastama rohkem ka 
koolivälisel perioodil (noortekeskust juba tuntakse). 2019.aastal jätkasime tihedamat 
koostööd Paikuse Lasteaiaga, kes käisid oma eelkooliealiste rühmadega meil külas erinevad 
mänge ja tegevusi ellu viimas.  

. 
 

 
2019  AASTA  TÖÖJÕUKULUD:  51 265.-  euri  (sisaldab  kõiki  tööjõukulusid,  sh.  asendustöötajatele 

palga väljamaksmisi, lisatasusid, raamatupidamisteenust) 
 

 
2019  AASTA  TEGEVUSKULUD:  4 482.-  euri  (administreerimiskulud,  majandamiskulud,  info-ja 

kommunikatsioonikulud, õppevahendite ja koolituste kulud, kommunikatsiooni-, kultuuri- ja vaba 

aja    sisustamiskulud,    muud    mitmesugused    majanduskulud/transpordikulud). 
 

 
Marika Valter 
Paikuse ANK Panoke MTÜ 
Juhatuse liige 



14

Paikuse Avatud Noortekeskus PaNoKe 2019. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2019 31.12.2018

Varad   

Käibevarad   

Raha 5 219 6 018

Nõuded ja ettemaksed 1 180 335

Kokku käibevarad 6 399 6 353

Põhivarad   

Materiaalsed põhivarad 6 126 8 402

Kokku põhivarad 6 126 8 402

Kokku varad 12 525 14 755

Kohustised ja netovara   

Kohustised   

Lühiajalised kohustised   

Võlad ja ettemaksed 2 120 5 029

Kokku lühiajalised kohustised 2 120 5 029

Kokku kohustised 2 120 5 029

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 9 726 9 812

Aruandeaasta tulem 679 -86

Kokku netovara 10 405 9 726

Kokku kohustised ja netovara 12 525 14 755
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Paikuse Avatud Noortekeskus PaNoKe 2019. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2019 2018

Tulud   

Annetused ja toetused 65 669 103 043

Muud tulud 2 634 1 265

Kokku tulud 68 303 104 308

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -8 218 -30 566

Mitmesugused tegevuskulud -5 865 0

Tööjõukulud -49 562 -71 236

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -3 878 -2 539

Muud kulud -101 -56

Kokku kulud -67 624 -104 397

Põhitegevuse tulem 679 -89

Intressitulud 0 3

Aruandeaasta tulem 679 -86
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Paikuse Avatud Noortekeskus PaNoKe 2019. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2019 2018

Rahavood põhitegevusest   

Laekunud annetused ja toetused 65 669 103 043

Muud põhitegevuse tulude laekumised 2 604 1 265

Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -19 882 -56 574

Väljamaksed töötajatele -47 507 -42 672

Laekunud intressid 0 3

Makstud intressid -81 -45

Kokku rahavood põhitegevusest 803 5 020

Rahavood investeerimistegevusest   

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-1 602 -8 708

Kokku rahavood investeerimistegevusest -1 602 -8 708

Kokku rahavood -799 -3 688

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 6 018 9 706

Raha ja raha ekvivalentide muutus -799 -3 688

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 5 219 6 018
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Paikuse Avatud Noortekeskus PaNoKe 2019. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2017 9 812 9 812

Korrigeeritud saldo

31.12.2017
9 812 9 812

Aruandeaasta tulem -86 -86

31.12.2018 9 726 9 726

Korrigeeritud saldo

31.12.2018
9 726 9 726

Aruandeaasta tulem 679 679

31.12.2019 10 405 10 405
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Paikuse Avatud Noortekeskus PaNoKe 2019. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Paikuse Avatud Noortekeskus PaNoKe 2019. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti hea

raamatupidamistavaga, mis tugineb rahvusvaheliselt

tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Raamatupidamise seadusega ning

seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid.

PaNoKe tulemiaruanne on koostatud Raamatupidamise seaduse lisas 2 toodud kasumiaruande skeemi nr 1 alusel.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangas.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid ostjate vastu kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses. Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud tõenäoliselt

laekuvatest summadest lähtudes. Seejuures hinnatakse iga kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi

maksevõime kohta.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivara kajastamisel bilansis on selle soetusmaksumusest maha arvatud akumuleeritud kulum ja vara väärtuse

langusest tulenevad allahindlused. Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 200

eurot ja mille kasulik eluiga on üle ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse

kasutusse võtmisel kuluks ning nende üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Põhivara amortisatsiooni arvestamisel rakendatakse lineaarset amortisatsiooni arvestamise meetodit.

Amortisatsiooni arvestatakse üks kord kuus.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    200

Annetused ja toetused

Organisatsioon on lähtunud sihtfinantseerimiste kajastamisel brutomeetodist. Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse

tulude ja kulude vastavuse printsiibist. Saadud summasid kajastatakse tuluna kui ettevõte aksepteerib finantseerimisega kaasnevaid tingimusi ja

kavatseb neid täita ning finantseerimise summa on usaldusväärselt määratav ja selle laekumine on tõenäoline. Saadud toetus

kajastatakse tulemiaruandes tuluna.

Seotud osapooled

Seotud osapooled on vaid asutajaliikmed. Neil puuduvad kohustused ja nõuded MTÜ ees.
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Paikuse Avatud Noortekeskus PaNoKe 2019. a. majandusaasta aruanne

Lisa 2 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2019 31.12.2018

Maksuvõlg Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 580 1 672

Erisoodustuse tulumaks  1

Sotsiaalmaks 1 331 2 985

Kohustuslik kogumispension 48 141

Töötuskindlustusmaksed 96 217

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 2 055 5 016

Lisa 3 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

 Masinad ja

seadmed

Muud

materiaalsed

põhivarad
Arvutid ja

arvutisüsteemid
Muud masinad

ja seadmed

31.12.2017  

Soetusmaksumus 1 889 2 865 4 754 4 985 9 739

Akumuleeritud kulum -1 275 -1 830 -3 105 -4 402 -7 507

Jääkmaksumus 614 1 035 1 649 583 2 232

  

Ostud ja parendused 2 088 2 171 4 259 4 449 8 708

Amortisatsioonikulu 635 712 1 347 -422 925

Muud muutused -1 048 -1 592 -2 640 -823 -3 463

  

31.12.2018  

Soetusmaksumus 2 929 3 444 6 373 8 611 14 984

Akumuleeritud kulum -640 -1 118 -1 758 -4 824 -6 582

Jääkmaksumus 2 289 2 326 4 615 3 787 8 402

  

Ostud ja parendused 1 602 1 602 1 602

Amortisatsioonikulu -1 565 -935 -2 500 -1 378 -3 878

  

31.12.2019  

Soetusmaksumus 4 531 3 444 7 975 8 611 16 586

Akumuleeritud kulum -2 205 -2 053 -4 258 -6 202 -10 460

Jääkmaksumus 2 326 1 391 3 717 2 409 6 126
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Paikuse Avatud Noortekeskus PaNoKe 2019. a. majandusaasta aruanne

Lisa 4 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2019 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 45 45

Maksuvõlad 2 055 2 055

Võlad aruandvatele isikutele 20 20

Kokku võlad ja ettemaksed 2 120 2 120

 

 31.12.2018 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 13 13

Maksuvõlad 5 016 5 016

Kokku võlad ja ettemaksed 5 029 5 029

Lisa 5 Võlad tarnijatele
(eurodes)

 31.12.2019 31.12.2018

Võlad tarnijatele 45 13

Kokku võlad tarnijatele 45 13

Lisa 6 Tööjõukulud
(eurodes)

 2019

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 3

Lisa 7 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga  

 31.12.2019

Füüsilisest isikust liikmete arv 1



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 18.08.2020

Paikuse Avatud Noortekeskus PaNoKe (registrikood: 80203705) 01.01.2019 - 31.12.2019 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

MARIKA VALTER Juhatuse liige 18.08.2020



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Muud mujal liigitamata lõbustus- ja vaba aja

tegevused
93299 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Mobiiltelefon +372 56657537

E-posti aadress marika.valter@paikuse.ee


